**A**d primum ergo dicendum est: quod ratio illa procedit de agente naturali agente ex necessitate naturae: sed ea quae diuinitus fiunt procedunt ex libertate uoluntatis. Unde Deus sine aliqua sui immutatione potest nunc hoc uelle: nunc illud. Illa uero mundi inouatio a solo Deo efficietur.

**A**d secundum dicendum: quod quis corpora in sensibilia non meruerunt illam gloriam proprie loquendo: homo tamen meruit ut illa gloria toti uniuerso conferretur in quantum hoc cedit in augmentum gloriae hominis: sicut aliquis homo meretur ut ornatioribus uestibus induatur: quem tamen ornatum nullo modo ipsa uestis meretur.

**A**d tertium dicendum: quod ut ex praehabitis patet: cogimur secundum diuinas litteras

credere futuram mundi inouationem post diem iudicii: quauis qualitas illius: ut a Theologo enarratur: non cadat omnino sub Fide: Ad cuius exaltationem tanta sint dicta de imperio militantis Ecclesiae Christi Iesu Dei optimi: Maximi. Cui sit honor & imperium per infinita saeculorum saecula. AMEN.

**I**n iurandum Auctoris.

**T**estor Patrem: Filium: ac Spiritum sanctum unum uerumque Deum: Diuam Mariam Virginem Dei filii humanam carnem induti matrem intactam: Beatissimos omnes spiritus: sanctos Apostolos principes Petrum & Paulum ac diuum Dominicum Patrem nostrum una cum tota curia caelesti: ac omni uirtute diuinitus concessa imperio militantis Ecclesiae: me in scriptis meis intendere honorem Dei ac ecclesiae: & ueritatem exprimere ut sentio: sincere & sine fictione: non temporalia sed aeterna sperans. Quamobrem omnia submitto corrigenda ut Christus iussit summo Pontifici Romano catholico: ac iuxta sacras sanctiones electo: patribus itidem Ordinis praedicatorum: in quo reperi: ut opinor: uerae uita ac doctrinae sanctum modum: uiros ueridicos ac rectos: modo castigent nostram secundum doctrinam Angelici Doctoris. S. Thomae de Aquino: relictis uniuersitatum aut aliquarum regionum paternis traditionibus. Et sic mihi intendenti benefaciat Deus. AMEN.

**F**inis Quarti & ultimi libri de Imperio militantis Ecclesiae Fratris Isidori de Isolani Mediolanensis sacri Ordinis praedicatorum: Lectoris Veronae in coenobio. S. Anastasiae: in die Sancti Iacobi Apostoli: id est. xxy. Iulii. M. D. XV.

**I**mpressi uero Medilani de Sicilia habita a Reuerendo domino Othone Castilioneo tunc locum tenente Reuerendissimi D. Archiepiscopi. S. Mediolanensis Ecclesiae: die xliii. Octobris. M. D. XVI. atque Venerandi patris fratris Lodouici de Ladrano sacrae Theologiae Bachalarii licentiat: Vicariique Reuerendi Inquisitoris M. Ordinis Praedicatorum.

Modus vincendi Imperij militatis Ecclesiae.  
Diuus Bernardus.

Bonam vi-  
tam ego  
puto.

Et mala  
pati.

Hec man-  
do vobis:  
vt diliga-  
tis inuicem.

Nō est ser-  
uus maior  
dño suo.

Bona face-  
re:

Et sic per-  
seuerare vi-  
qz ad mor-  
tem.

Si mun-  
dus vos o-  
dit scitote  
qz me pro-  
re odio ha-  
buit.

Si me pse-  
quuti sunt:  
z vos per-  
sequentur.  
Jo. xv.